

### Zabawa "Wielkanoc"

Nazwa tej zabawy pochodzi stąd, że w taki sposób często bawimy się z dziećmi w okresie Wielkanocy, szukając zajączka. Do zabawy potrzebne będą: kartka A4, nożyczki i coś do pisania. Kartkę tnijemy na małe kwadraciki (może to zrobić dziecko). Pokażcie dziecku przedmiot, który chowacie (zabawka lub coś słodkiego) schowajcie np. na półce z książkami.

Na każdej karteczce rodzic rysuje dziecku instrukcję, która poprowadzi go do schowanego przez rodzica przedmiotu.

Zabawa zaczyna się tak, że pierwszą kartkę rodzic daje dziecku do ręki a na niej może być narysowana np. czapka dziecka. Dziecko kieruje się do tego przedmiotu. W czapce jest kartka np. z butem mamy, a bucie jest kartka z narysowaną szufladą ze sztućcami. W szufladzie, kartka z rysunkiem pralki. W pralce kartka z rysunkiem półki z książkami. Ta zabawa na pewno ucieszy każde dziecko. ..

### Malowanie pipetą na rozsypanej soli.

Do zabawy wystarczy wsypać na tackę lub inne naczynie sól kuchenną, zabarwić wodę w kubeczkach, np. bibułą, farbami i gotowe. Kolorową wodę nabieramy do pipety, strzykawki lub spryskiwacza i polewamy na rozsypaną sól. W ten sposób powstają kolorowe obrazki.

### Pisanki kolorową solą malowane.

Malowanie solą można wykorzystać do dekoracji lub do tworzenia pięknych barwnych obrazków. To bardzo atrakcyjna zabawa plastyczna nawet dla młodszych dzieci. Drodzy rodzice, zobaczcie jakie to proste i efektowne, a radość dzieci i doznania sensoryczna będą dodatkową atrakcją

Rodzicu przed samą zabawą możesz porozmawiać z dzieckiem i zapytać:

–**W jaki sposób zabarwić sól?** Może twój maluch będzie miał jakieś pomysły, to możecie je wypróbować na zasadzie wspólnej zabawy i eksperymentowania. Spróbujcie rysować po soli kredkami, farbami, pisakami, zwilżoną bibułą, a gdy już wszystko sprawdzicie możecie przejść do barwienia kredą.

**Do zabawy w barwienie soli potrzebny jest** kilogram zwykłej soli kuchennej, kolorowa kreda, miseczki i duży talerz lub tacka, klej typu wikol lub magic wydrukowany rysunek dla dzieci młodszych, starsze dzieci mogą samodzielnie narysować ilustrację.

**Wykonanie:** smarujemy klejem i posypujemy wybranym kolorem soli.